
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025526011206652 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/51N/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/51N/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   30/12/2022
Hora: 09:00 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/51N/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 50, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veintitrés de diciembre de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/2077V.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar en precario en base al 
artículo 10 de la Ordenanza reguladora de ocupación de la vía pública para usos diversos, la 
instalación de cinco mesas y veinte sillas.
 
3. DEPORTES. 
Referencia: 2022/11460Z.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para autorizar la celebración de la actividad 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025526011206652 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

deportiva “II San Silvestre Familiar 2022”, a beneficio de Cáritas.
 
4. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2022/11491E.
 Propuesta de la concejala delegada de educación, para aprobar la formalización de un 
contrato con la Universidad de Murcia para el desarrollo del programa denominado “Análisis 
de los factores determinantes del incremento de la prevalencia del trastorno del espectro del 
autismo en el municipio de Mazarrón”.
 
5. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/11496G.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
6. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/11498Y.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
7. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/11499F.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
8. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2022/9595Z.
 Propuesta de la concejala delegada de medio ambiente, para aprobar las facturas 
correspondientes al mes de junio-2022, de recogida selectiva a Ecoembes.
 
9. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2022/9597Q.
 Propuesta de la concejala delegada de medio ambiente, para aprobar las facturas 
correspondientes al mes de julio-2022, de recogida selectiva a Ecoembes.
 
10. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2022/9599H.
 Propuesta de la concejala delegada de medio ambiente, para aprobar las facturas 
correspondientes al mes de agosto-2022, de recogida selectiva a Ecoembes.
 
11. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2022/10252W.
 Propuesta de la concejala delegada de medio ambiente, para aprobar las facturas 
correspondientes al mes de septiembre-2022, de recogida selectiva a Ecoembes.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6070J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para autorizar el pase a segunda actividad 
de dos agentes de la policía local municipal.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2022/611Z.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025526011206652 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1870V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1872L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4053S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2022/10175V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2022/11101T.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/11102R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/11222Y.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/11223F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
22. POLICÍA LOCAL. 
Referencia: 2022/10865V.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para autorizar y disponer gasto para el contrato menor de 
suministro para “Adquisición Uniformidad (vestuario) Policía Local”.
 
23. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2022/9901K.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral, para adjudicar contrato menor 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025526011206652 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

de suministro para la adquisición de dos módulos de aseos prefabricados y adaptados a las 
necesidades de personas con movilidad reducida.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/51N/SESJGL de 
fecha 30 de diciembre de 2022, a las 09:00 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
  


		2022-12-28T12:19:41+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-12-28T12:18:59+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




